vium Sambucae cella Sancti Pétri, & in

ipso pago qui dicitur Cerasia cella Sancti

Michaelis & cella quae dicitur Casa Mauri
cum suis terminis & villare Albaniano cum
suis terminis, & in villa Cuberia cella Sancti

Cypriani, & in praefato pago Russilionensi
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villare qui dicitur Cotaletus cum finibus

& atljaceutiis suis cuuctisque sibi perti-

nentibus, cum omnibus etlam ad praefa- lyï*
tum monasterium aspicientibus, cum do-
mibus, aedeficiis, curtiferis

, viridariis, Diplôme de Charles le Chauve pour le
hortis,vineis, terris, silvis, pratis, pascuis, _^ ,- j n -j ,

', .'/ ' ', ..
' monastère de ôorede\

aquis aquarumve decursibus, farinarns,

piscatoriis,exitibus & regressibus omnibus- JN nomine sanctae & individuae Trini- "

que aut regali dono aut quorumlibet Deum -* tatis. Karolus gratia Dei rex. Quicquid A,"

timentium largitionibus aut comparatio- pro Dei sanctorumque amore agimus, pro-
nibus aut commutationibus aut omnibus futurum nobis ad praesentis vitae lubrica février,

apprehensionibus, quas ipsi monachi pro- curricula facilius transigenda & ad future

priis manibus de eremi vastitate traxerunt beatitudinis praemia facilius obtinenda
aut quolibet adtracto vel adquisito quae non dubitamus. Comperiat igitur omnium
juste & rationabiliter possidere videntur fidelium sanctae Dei Ecclesiae nostrorum-
aut in futuro acquirere potuerint, in nos- que praesentium ac futurorum solertia,

trae immunitatis mundeburdum, tuitionem quia quidam venerabilis abba monasterii

ac defensionem recepinius & pleniter in sancti Andreae apostoli, in pago Elenensi

futuro retinere volumus. Quapropter prae- super fluvium Tacionem' siti , nomine
cipimus atque firmamus ut nuUus judex Johannes, ad nostram accedens magnitu-
publicus vel quislibet ex judiciaria potes- dinem, ostendit nostrae auctoritatis prae-

tate in ecclesias aut loca vel agros seu ceptum, in quo continebatur quod piae

reliquas possessiones ad causas audiendas recordationis genitor noster & nos idem

vel injusta freda exigenda vel paratas fa- monasterium cum ejusdem abbatibus &
ciendas aut ullas redibitiones vel illicitas monachis omnibusque ad illud pertinenti-

cccasioiies requirendas aut fîdejussores l^us in suae nostraeque immunitatis tui-

toUelidos vel illorum homines distringen- tione misisset, humiliter postulans ut

dos ingredi audeat nec ea quae supra me- iterum eandem immunitatis auctoritatem

morata sunt penitus exigere praesumat. renovare dignaremur. Cujus postulationi-

Sed liceat praefato abbati suisque succès- l^us ob Dei sanctique Andreae apostoli

soribus absque cujuspiam inquietudine amorem & honorem assensum praebentes,

quiète cum monachis sibi subditis vivere, suscipimus nominatum abbatem cum suo

Deo deservire ac pro nobis conjuge & monasterio ac monachis ibidem degenti-

prole totiusque regni nostri stabilitate bus sub nostrae immunitatis praecepto

Deum exorare. Licentiam etiam habeant cum omnibus cellulis ad eum pertinenti-

ipsi monachi secundum regulam sancti bus in supradicto pago Elenense; unam
Benedicti ex sese abbatem eligendi. Ut videlicet in honore sancti Martini sitam,

autem haec nostrae auctoritatis praeceptio i" qua primitus Miro quondam abba ha-

inviolabilem obtineat fîrmitatem, manu bitare coepit ipsamque vallem cum prae-

propria subter eam fîrmavimus & anuli ^^t^ cellula cum omni integritate concedi-

nostri impressione sigillari jussimus. mus^ necnon & atiam cellulam concedimus

Signum Karoli gloriosissimi régis. in honore sancti Vincentii constructam

Yrogius notarius ad vicem Goslini re- seu & villare quod dicitur Garricis cum
cognovit. ipsis domibus, quas Sisegutus quondam
Data VII kalendas martii, indictione 11, abba aedifîcavit per jussionem Ludovici

anno XXIX régnante Karolo gloriosissimo imperatoris, cum ipsis fiscalibus terris,

rege. Actum in monasterio Sancti Diony- cum terminis vel adjacentiis suis vel om-
sii, in Dei nomine féliciter. Amen, nia quaecumque ad eorum pertinent do-

minium, cum domibus, aedificiis, curtife-

' Recueil des historiens de France, t. 8, p. 61 3.

' Var. Tacitum.
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ris, viridariis, hortis, vineis, silvis, terris,

pratis, pascuis, aquis aquarumque decur-

sibus, farinariis, piscatoriis, exitibus &
egressibus, perviis, adjacentiis & quicquid

aut regali aut aliorum Deiim timentium

donatioue aut emptioae aut commuta-

tione aut eorumdem monachorum manuum
propriarum apprehensione aut quolibet

adtracto vel acquisito juste & rationabi-

liter possident aut in future acquirere

potuerint, in nostrae immunitatis tuitione

172.

Vente faîte par Sigmunde 6* Flurîdia

à Audesinde, évêque d'Elne, de la

sixième partie d'une propriété située

dans le comté de RoussiUon\

IN
nomine Domini. Nos Sigmunda & Flu-

ridia pariter vinditores vobis Audde-

ac mundeburdo recepinius & in futuro sindo episcopo emptori nostro. Constat nos

firmiter tenebinius. Quapropter praecipi- vobis vindere deberemus, sicuti & per hanc

mus atqiie firmamus ut nuUus judex pu- scripturain vindictionis nostre vindinius

blicus vel quislibet ex judiciaria potestate vobis in comitatu Rossolionense, in terri-

in ecclesias aut loca vel agros seu reliquas torio Helenense, prope ipso vico Helna,

possessiones ad causas audiendas vel in- vindimus vobis terram nostram quam ha-

justa freda exigenda vel paratas faciendas bemus per adprisionem parentum nostro-

aut uUas redhibitiones vel inlicitas occa- rum ; &infrontat vel inlaterat ipsa terra de

siones requirendas aut fideijussores toi- ab undique in terra de vos ipso emptore

lendos vel homines illorum distringendos & in via que vadit de Helna ad BercaJe silva

ingredi audeat, nec ea quae supra mémo- vel in terra de Eodoberto. In hanc terram

rata sunt penitus exigere praesumat. Sed vindimus vobis portionem nostram ab in-

liceat praefato abbati suisque successori- tegre, quam ibidem habemus, id est sextam

bus absque alicujus inquietudine quiète partem de omnem ipsam terram, & accepi-

vivere & Domino deservire & pro nobis mus nos vinditores de vos emptore pre-

conjuge & proie totiusque regni nostri cium sicut inter nos vos emptore remansitj

stabilitate Deum exorare. Et quandocum- est manifestum. Quem vero portionem

que divina vocatione memoratus abba aut nostram, id est omnem sextam partem in

successores ejus de hac luce migraverint, praescriptam terram quem abemus, de nos-

quamdiu inter se taies invenire potuerint, tro jure in vestro tradimus dominio ab in-

qui eos secundum regulam sancti Bene- tegre, cum omni voce oppositionis nostre

dicti regere & ordinare valeant, licentiam vel repetitionis abendi, vendendi, commu-
habeant ex seipsis eligendi abbatem. Ut tandi vel quidquid de jam de istam sextam

autem haec nostrae auctoritatis praeceptio partem quam in predictam terram habemus
inviolabilem obtineat firmitatem , manu facere volueritis, abeatis potestatem ex pre-

propria subter eam firmavimus & anuli sente die & tempore. Et qui contra hanc

nostri impressione sigillari jussimus. scripturam vindictionis a nos vobis facita

Signum Karoli gloriosissimi régis. & a vos recepta venerit ad inrumpendum
Frotgarius notarius ad vicem Goslini aut nos venerimus, inférant vel inferamus

recognovit. vobis aut partique vestre ipsam portionem
Data VII kalendas martii, indictione II, nostram, sicut sepedictum est, sextam par-

anno XXIX régnante Karolo gloriosissimo tem de dicta terra quantum ad eo tempore
rege.Actum in monasterio Sancti Dionysii, inmeliorata fuerit, simul cum praescripto

in Dei nomine féliciter. Amen. precio pariter dupla vobis perenniter abi-